
HillerødLive.dk 
Koncept og retningslinjer 

Hvad er HillerødLive.dk 
HillerødLive.dk er et markedsføringskoncept, der bl.a. i form af hjemmesiden www.hillerodlive.dk, 
har eksisteret siden 2004. Formålet er, at byens kulturaktører (spillesteder, kulturforeninger, museer 
m.fl.) har et fælles samlingspunkt for annoncering af kulturelle live-begivenheder. Ved at samle 
oplysninger om kulturaktiviteter, opnås der større synergi, og dermed forbedret mulighed for at 
synliggøre det samlede udbud af kultur i Hillerød. HillerødLive.dk er et tilbud til borgerne, hvor de 
let på hjemmesidens kalender kan orientere sig om kulturbegivenheder i Hillerød. Samtidig kan den 
enkelte kulturaktør via kalenderen planlægge sine aktiviteter i forhold til de øvrige udbydere af 
kultur. 
 
Baggrund 
I 2003 besluttede Hillerød Byråd at yde en indsats for at understøtte byens kulturliv. Derfor blev 
HillerødLive.dk konceptet vedtaget i slutningen af 2003. Det skulle understøtte byrådets intentioner 
om Hillerød som en aktiv kulturby. Konceptet blev udarbejdet i samarbejde med byens kulturliv, og 
konceptet udvikles løbende via jævnlige møder mellem HillerødLive.dk og kulturaktørerne. 
 
Aktiviteter 
HillerødLive.dk har en række aktiviteter. Aktiviteterne varierer fra år til år. Udover hjemmesiden 
omfatter konceptet i 2007 blandt andet foldere, der fordeles til relevante steder i kommunen samt 
enkelte annoncer i lokalaviserne.  
 
På hjemmesiden www.hillerødlive.dk findes en kalender med alle de arrangementer og aktiviteter 
byens kulturaktører har valgt at lægge ind på siden. Oplysninger, der lægges ind på hjemmesiden 
skal være ”levende” – fx skal en udstilling, der varer 2 måneder, lægges ind på den dag, der er 
åbning af udstillingen – ikke alle de øvrige dage. Et andet eksempel er gudstjenester; de skal kun 
lægges ind, hvis der er et specielt arrangement i forbindelse med gudstjenesten.  
 
Finansiering 
Konceptet finansieres via et tilskud fra Hillerød Kommune og er fra 2007 gratis for brugerne.  
 
Organisering 
HillerødLive.dk er forankret i FrederiksborgCentret. Hillerød Kommune bidrager med 
projektledelse og sekretariatsbistand. 
 
Praktiske oplysninger 
For at få password til HillerødLive.dk, skal Fritid og Kultur godkende kulturaktøren. Forespørgsel 
skal derfor ske til Fritid og Kultur, Trollesmindeallé 27, 3400 Hillerød telefon 7232 5316, Helle 
Lehrmann: hle@hillerod.dk.  
Når en godkendelse foreligger, skal kulturaktøren underskrive en kontrakt, hvor det fremgår, at 
aktøren vil bruge HillerødLive.dk-logoet ved deres markedsføring udover den i HillerødLive.dk. 
Dette er for at synliggøre Hillerød som aktiv kulturby. Et password er ”personligt” i forhold til den 
kulturaktør, der har modtaget passwordet og kan ikke ”lånes” ud. 
 
Efter godkendelse og underskrift af kontrakt, vil I snarest modtage password via e-mail. Der er 
instruktioner på hjemmesiden omkring proceduren, men skulle der alligevel opstå spørgsmål, kan 
Hanne Rimer i FrederiksborgCentret kontaktes. Hun kan primært kontaktes på mail 
hr@frederiksborgcentret.dk  sekundært på telefon 4820 9120.   
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